
О проведении творческого конкурса 

 «Профсоюз в моей жизни»  

 

В целях дальнейшего эффективного продвижения профсоюзных идей, 

формирования позитивного образа Профсоюза и привлечения членов Профсоюза к 

творческой разработке художественных образов, способствующих пропаганде 

профсоюзных идей, президиум Республиканского комитета Профсоюза работников 

образования и науки Донецкой Народной Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести с 1 июля 2018 г. по 25 сентября 2018 г. творческий конкурс 

«Профсоюз в моей жизни».  

2. Утвердить Положение о конкурсе «Профсоюз в моей жизни» (Приложение 

№1).  

3. Утвердить Оргкомитет конкурса «Профсоюз в моей жизни» (Приложение 

№2).  

4. Территориальным профсоюзным организациям:  

4.1. довести до первичных профсоюзных организаций Положение о конкурсе;  

4.2. осуществить необходимую организационную работу по привлечению 

первичных профсоюзных организаций для участия в конкурсе;  

4.3. сдать работы в территориальную профсоюзную организацию до 15 

сентября 2018 года. 

5. Первичным профсоюзным организациям высшего, среднего 

профессионального образования, научных учреждений, организаций, выходящих на 

Республиканский комитет Профсоюза довести до членов Профсоюза Положение о 

конкурсе и провести необходимую организационную работу;  

6. Главному специалисту по информационной и международной работе 

(Лапенко Е.Н.) обеспечить организацию, проведение и подведение итогов конкурса в 

соответствии с утвержденным Положением.  

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

председателя Профсоюза работников образования и науки Горшкову А.С. 

Председатель Профсоюза 

работников образования и науки 

Донецкой Народной Республики   А.С. Горшкова 
ЛЕ 

       Рассылка: 
1. В протокол – 1 

2. В дело – 1 

3. Лапенко Е.Н.- 1 
4. Профсоюзным организациям -96 

ИТОГО:99 
 

   

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Республиканский комитет  

Профсоюза работников образования и науки 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 июня 2018г. 

 

 

г. Донецк 

 

 

 

 

 

 П № 24 - 6 



 

Приложение №1 

Положение о творческом конкурсе 

«Профсоюз в моей жизни» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее  положение определяет порядок 

проведения творческого конкурса «Профсоюз в моей жизни». 

1.2. Учредитель конкурса: Профсоюз работников образования и науки 

Донецкой Народной Республики. 

2. Условия Конкурса 

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются члены Профсоюза работников 

образования и науки Донецкой Народной Республики. 

Участники конкурса самостоятельно выбирают жанр материала 

(проблемная статья, очерк, зарисовка, интервью, репортаж, рассказ и др.). 

2.3. Требования к представленным материалам: 

- объем текста от 2 500 до 8 000 знаков; 

- высокий творческий уровень, простое и интересное изложение материала; - 

- соответствие текста заданной теме; 

- грамотность, корректность изложения, отсутствие нелитературных 

высказываний, официозных штампов; 

- наличие заголовка и подписи; 

- текст должен быть набран на компьютере; 

- все материалы (тексты конкурсных работ и сопроводительная

 информация) представляются в оргкомитет конкурса на русском языке. 

2.4. Материалы, не соответствующие этим условиям, а также поступившие 

после окончания приема заявок, к Конкурсу не допускаются. 

3. Подача на Конкурс и публикация материалов. 

3.1. Сбор материалов производится до 15 сентября 2018 года. 

3.2. Конкурсные материалы передаются на рассмотрение в Оргкомитет. 

Оргкомитет рассматривает материалы и отбирает лучшие. 

4. Подведение итогов Конкурса проводится до 1 октября 2018 г. Церемония 

награждения состоится на пленуме Республиканского комитета Профсоюза. 



3 
 

4.1. Оргкомитет определяет 3 призеров и одного победителя Конкурса. 

Победитель и призеры получают грамоты и денежные призы Профсоюза 

работников образования и науки. 

5. Организационный комитет Конкурса 

5.1 Оргкомитет Конкурса создается в целях подготовки и проведения 

творческого конкурса «Профсоюз в моей жизни». 

5.1. Функции Оргкомитета 

• принятие решения о сроках, этапах и формах проведении Конкурса; 

• разработка Положения о Конкурсе; 

• выполнение функций жюри; 

• сбор материалов участников Конкурса, проверка соответствия 

оформления и подачи заявок требованиям и условиям Конкурса; 

• просмотр, предварительная оценка, отбор материалов для публикации; 

• принятие других организационных решений; 

• организация награждения победителя и призеров Конкурса. 

 

5.2. Принципы работы Оргкомитета 

• создание равных условий для всех участников; 

• обеспечение гласности проведения Конкурса; 

• неразглашение сведений о результатах ранее оговоренного срока. 

 

Состав Оргкомитета формируется из состава президиума Республиканского 

комитета Профсоюза работников образования и науки. 

 

6. Авторские права на произведение остаются за автором работы. 

Оргкомитет конкурса получает право на публикацию работы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение №2 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

фотоконкурса 

«Профсоюз в моей жизни» 

 

 

1. Горшкова 

Ася Семеновна 

 

Председатель Профсоюза работников образования и 

науки ДНР 

2. Величко  

Алла Александровна  

 

Председатель Ворошиловской районной г.Донецка 

территориальной профсоюзной организации 

3. Лапенко 

Евгений Николаевич 

 

Главный инструктор по информационной и 

международной работе Республиканского комитета 

Профсоюза работников образования и науки  

4. Машкина  

Ирина Геннадиевна 

 

Председатель Амвросиевской районной 

территориальной профсоюзной организации ПРОН 

ДНР 

5. Новичков  

Юрий Александрович 

 

Председатель первичной профсоюзной организации 

ГОУ ВПО «Донбасская национальная академия 

строительства и архитектуры» ПРОН ДНР 

6. Подмарков  

Владимир Иванович 

 

Председатель первичной профсоюзной организации 

работников  ГОУ ВПО «Донецкий национальный 

университет ПРОН ДНР 

7. Талах  

Валентина 

Александровна 

 

Председатель Шахтерской городской 

территориальной профсоюзной организации ПРОН 

ДНР 

 


